ut  deinvasoribusillis  quibonaet  possessionesfilio- 
rum  nostrorum  canonicorum  Ecclesiae  Veron.vio- 

lenteret  contrarationem  detinent.canonicamjusti- 
tiam  faceres.  Quod.sicut  eorum  repetita  querimo- 
nia  indicat,  nondum  estefleclui  mancipatum :  unde 
plurimum  admiramur,  et  valde  dolemus.  Divina 

i)  Hodie#/o;:/tewi.Reliqua  loca  circa  Basileam  in  Sundgovia,  Brisgovia.etAugustogovia,  sitapartim- (i  destructa  sunt. 
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enira  officia,  qnae  tuipse  propterexcessusquorum-  A  regis  illustris  Conradi  filio,  salutem  et  apostolicam 
dam  parochianorum  tuorum  in  Veronensi  civitate      benedictionem. 

prohihueras  celebrari,  contra  praeceptum  no- 
strum,  qnod  tibi  superhoc  feceramus,  videlicet  ut 

idem  interdictum  usque  ad  condignam  satisfactio- 
nemfirmiter  faceres  observari,  nulla  satisfactione 
habita  reddidisti.  Quiaigitur  praefatis  canonicisin 
suajustiliadeessenonpossumus,  nec  debemus,per 

ilerata  tibi  scripta  praecipiendo  mandamus,  quate- 
nus  E.  etP.  filium  ejus  Ald.  Recl.  Anf.  Reg.  Odel. 
Saccetum  districte  commoneas  ut  bona  praetaxatae 
ecclesifficuin  integritate  restituant,  et  de  c«tero  ab 

ejus  infestatione  desistant,  quod  si  facere  contem- 
pserint  infra  xxx  dies  postquam  praesentia  scripta 
susceperis,  canonicaeoscensura,reinotaoccasione, 

Genitoristui  devotionem  ergabeatum  Petrum  et 
sanctam  Romanam  Ecclesiamattendentes,  etquod 

divina  inspiratione  compunctus,  assumpto  vitae  si- 
gnaculo,adhostesfideisubjugandos,  et  catholicam 

Ecclesiamdilatandam  se  viriliter  et  potenter  accin- 
xerit,  pra:oculis  cordis  habentes,  tanquam  viscera 
sua  speciali  te  atfectione  complectimur,  et  de  illius 
absentiaquodammodotanquamsuamintecernentes 
iraaginem  con;-olauiur.Proptereanuntios  etlitteras 
tuaspaternabenignitaterecepimus.et quod  inannh 
tenerioribus  constitutus,te  promptum  esse  exhiben 
dam  Ecclesiae  Romanae  ac  nobis  obedieutiam  tuil 

apicibus  intimasti,  gratum  habuimus  achabemus 

coerceas,  et  a  sententia,  quam  in  ipsos  canonice  g  sperantes  ut  cum  eetatis  tute  increraento  fiima  de 
promulgaveris,  donecsatisfecerint,  minimesolvas. 

Dat.  Treveri  xi  Kal.  Jan, 

CCXLIV. 

P[eregrino]  palriarchce  Aquileiensiscribit se  mirari 

quodmililes  quosdam  propl 'er  occupatas  Ecclesia? 
Veronensis  possessiones  excommunicatos  absolve- 
rit.  Mandat  impellat  eos  ut  ablatarestituant. 

(Anno  1147,  Dec.  22.) 

[Ughelli,  ltalia  sacra,  VJ,  786.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fralri  P.  Aquileiensi  patriarchae,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Officii  nostridebito  provocamur  Ecclesiistamvi- 
cine  quam  longe  positis  paternae  sollicitudinis  stu- 
dio  providere.  Significatum  vero  nobis  etquod  G. 
C.  et  filiuniA.et  fratremejus,  quipropterea  excom- 
municationis  vinculofuerantinnodati,quiafiliorum 
nostrorum  Veronensis  Ecclesiae  canonicorum  bona 

injustejamdudumetviolenterobtinerepraesumunt, 
nonpraestitasatisfactione,  unde  valdeniiramur,  ab- 
solveris,  quod  quam  grave,  quantaquecorrectioue 
sit  dignuin,  tuam  prudentiam  non  credimus  igno- 
rare,  quos  quamvis  iu  eamdem  sententiam  de  ra- 
tione  revocare  possemus,  ad  praesens  tamen  tibi 
deferre  volentes,  duximus  differenduni.  Sed  quo- 
niam  praefatam  ecclesiam  suanoluraus  justitiade- 
fraudari,  praesentium  tibi  auctoritate  praecipimus 
quatenus  praenoniinatos  milites  districte  commo- 

neas,  utbonaVeron.  Ecclesiae,  quae  injustedetinent 

votionis  et  obsequii  tui  sinceritas  erga  sedem  apo 
stolicam  propensius  augeatur.  Unde  omnipotenti 
Dei  supernaraexoramus  clementiamutdies  elactu 
tuos  de  bono  in  melius  sua  ineffabili  pietate  promo 
veat,  etper  continuae  salutisaugmentum  personar 
tuam  febciter  prosperari  faciat.  Nos  etenim,  quo 
ex  nobis  est,  in  quibus  cum  honore  Dei  et  Ecclesi: 
suae  poterimus,  opem  tibi  et  consilium  exhiber 
tanquam  filio  dilectissimo  satagemus. 

CCXLVI. 
Ad  Anselmum  Havelbergensem  episcopum.  —  L 
usurpalaasuis  prcedia Corbeiensiun  reslitui cure 

(Circa  annum  H47.) 
[Marten.  Ampl.  Collect.,  II,  211.] 

C      Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  \ener 
bili  fratri  A.  Havelbergensiepiscopo  salutem et  ap< 
stolicam  benediclionem. 

Dileetus  filius  noster  Wibaldus  abbasetiuonac 

Corbeienses  nobis  conquesti  sunt,  quod  Poppo  i 
Blancheuburch  et  filius  ejusC.  atque  R.  canonic 
tuus  redditusomnes,  quos  habueruntin  Cropensf 
den  et  Gruningue  sibi  violenterabstuleriut,  et  i 

juste  detineant.  Quia  igitur  ex  officii  nostri  debi 
eorum  justitiae  deesse  nec  volumus  nec  debeiui 
per  apostolica  tibi  scripta  mandamusatqueprse 

piuius,quatenussi  eorumquerimoniaveriiate  ini 
titur, ipsosinvasores  districtecomraoneas,  ulabl, 
cumintegritatereslituaut.  Alioquininfraduosme 

ses,  postquam  praesenlia  scriptas  usceperis,  de  ip  I praefatis  canonicis  hber  et  ln  pace  dimittant  :quod 
,        ,  ,.,    .   .  .  '      .  .   .        ..     ̂          n  cauomcam  justitiam  facias. si  contemptores  existilennt  mfra  tngintadies  post-  E 

quam  praesentia  scripta  susceperis,  eosineamdem 
sententiam  revoces,  nec  absolvantur  donec  Vero- 
nensi  Ecclesiae  omnia  ablata  restituant. 

Datum  Treveri  xi  Kalendas  Jun. 

CCXLV. 

Ad  Henricun  Juniorem,  Romanorum  regem  — 
Laudat  ejus  pro  Ecclesia  zelum,  prosperaque  ei 
omnia  exoptat. 

(Anno  1147.) 

[Marten,  Ampl.  Collect.,  II,  231.] 
EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Dei,  filio  in 

Christo  dileclo  Henrico  Juniori  Romanorum  regi, 

CCXLVII. 

Ad  Reinherumcanonicuin  Havelbergensem.  - 
viginli  mensos,  quos  Corbeiensi  7nonas(erio  abs  - 
lerat,  restituat. 

(Circa  annum  1 147.) 

[Ibid.  ,*\2.] 
EuGE.Niusepiscopus,servusservoruniDei,RKiNH!> 

Halverbergensi  canonico,  salutem  et  aposlolio  i 
benedictionem. 

Dilecti  filii  nostri  Wibaldi  et  monachoriun  i  - 

beiensium  querelam  accipimus,quod  in  [villa  C  • 
pensteden  viginti  mansos  sibi  iujuste  et  violerr 
abstuleris.  Quia  igitur  ecclesiasticorum  bonor  i 
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^ersuasores  quanta  sint  aniuiadversione  cogendi,  A 
il)i  non  credimis  esse  incognituru,  per  apostolica 

ibi  soripta  praoipiendo  mandamus,  qnatenus  et 

)raeJictos  mansos,  quos  invasisti,  et  alia  evinde 

iblatacum  integritaterestituae.  Quod  sicontemp- 

or  exstiteris,  scire  te  voluinus,  quia  sine  gravi  vin- 

iicta  non  praeteribimus,  si  iteratus  clumor  ad  nos 

mper  injuria  pnedicta  pervenerit. 
CCXI.YIM. 

Privilegium  }>ro  monasterio  Lacensi. 

(Aono  1148,  Jan.  20.) 

[Glntiikh,  Cod.  diplom.  Rheiw-MoselL,  1,  303.] 
Ki  piseopus,servus  servorum  Dei,  dilectis 

iliis  Qisleberto  abhati  monasterii  Laceusis  quod 

n  Treverensi  parochia  situm  estejusque  fratribus, 

am  prsesentibus  quam  futuris,  regularem  vitam  g 
>rofe>sis,  in  perpetuura. 

postulatio   voluntatis  efiectu  debet  prose- 

[uente  compleri,  ut  devotionis  sinceritas  laudabi- 

iter  enitescat  et   utilitas  postulata  vires  indubi- 
anter  assumat.  Eapropter,  dilecti  in  Domino  filii; 

reslris  justis  postulationibus  clementeraunuimus, 

t  praefatum  monasterium,inquo  divinomancipat 
stis  obsequio,  sub  beati  Petri  et  nostra  protectione 

uscipimusetpra3sentisscripti  privilegiocommuni- 

uus.  Inprimis  siquidem  statuentes  ut  ordo  mo- 
ju«!  in  eodem  loco  secundum  beati  Benedicti 

ilam  et  normam  Cluniacensis  monasterii  futu- 

is  perpetuis  temporibus  inviolabiliter  conservetur. 

tatuimusetiamut  quascunque  possessiones.quae- 
,unque  bona  io  prsesentiaruni  idem  monasterium  C 

iste  et  canonice  possidet,  aut  in  futurum  conces- 
one  pontificum,  largitione  regura,  vel  principum, 
blatioue  fi  Iclium,  seu  aliis  modis  justis  praestante 

oiuino  poterit  adipisci,  firma  vobis   vestrisque 
jccessoribus  et  illibala  permaneant.  In  quibus  hasc 

•opriis  duximus  exprimenda  vocabulis  :  Locum 
,iim  quiLacus  vocatur,  in  quoidera  ccenobium  a 
bili  viro  Henrico  p  datino   comite  et  Adeleide 

ore  sua  pnecipue  constat  esse  constructum,  li- 

rum  ab  omni  jugo  et  potestate  saeculari.  Eccle- 
un  Sancti  Dionvsii  in  Croth  ;  villam  insuper  no- 

ne  Bella,  Reida,  Alchena,  Willeberge,Croht,  Bey- 
ldorp  cum  suis  omnibus  pertinentiis  a  preedicto 

mrico  dono  vobis  collatam,  quam  curtem  vide- 
etBeilhendorpinjustaquonimdain  direptioneab  d 
clesioe  jure   subtraotam  dilectus    filius   noster 
aradiM  Bomanorurn  rex  prirao  regni  sui  anno 
,Uo  principum  suorum  judicio  ecclesiae  vestrse 

t.vit,  et  privilegio  suo  et  bannovenerabilium 

trum  nostroram  Theodowini  Sanctea  Rulinaeepi- 
trchiepiscoporum  Alberonis  Treverensii  et 

■  lohii  Colon  'taliorum  prfesentiura,in  per- 
H.uum  confirmavit  decimain  -alicamde  Metschet, 
t  ara  Bembaldus  ds  Isenburoh  in  aostra  presentia 

■bis  oranino  dimisit  ;  quatuor  inansos  in  Croht,  et 

iilen,in  Brabant  ex  dono  Sigefridi  comitis  pala- 
l[i;  u n u in  mansum  in  Crohta  nobili  viro  Willelmo 
1  -dinocomiteetejus  matreJerdrude  consentiente 

Roberto  milite  qui  illum  ab  ipsis  in  feudo  habebat, 

vobis  collatuin  ;  allodium  in  Masella  quod  Neuin  di- 
citur  cuin  suis  appendiciis,  quod  Bertramus  abbas 
Sancli  Arnulfi  Metensis  cum  consensu  venerabilis 

fratris  nostri  Stcphaui  ipsius  civitatis  e[)iscopi  at- 

que  capituli  sui  vestro  crenobio  congruo  pretio  ven- 
didit.  Allodium  in  Kvernaco  a  Joanne  railite  et  ejus 

uxore  Matilde  vobis  donatum  ;  vineas  in  Winengen 

et  in  Leia  a  Pugnero  aliisque  tidelibus  vobis  colla- 

tas,  in  Andernaco,  in  Ludestorp,  in  Amerstein  vi- 
neas  a  rccolendie  memorije  Friderico  Coloniensi 

archiepiscopo  vobis  collatas.  Pra^dium  in  Waden- 
heim  ab  Enbrioone  donatum  ;  curlim  Budenardeab 

Henrico  et  suis  fratnbus  et  a  Garnero  et  fratribus 

ejus  donatam,  agros  et  vineas  in  Luzinc  et  in  Mene- 

dichi  inferiori,  in  superiori  Menedich  agros  a  Theo- 
derico  et  ejus  fratre  donatos  ;  curtira  in  Chella  a 
Drudewino  traditam,  et  partira  pretio  redemptam  ; 
allodium  in  Puraero  a  Roberto  milite  et  Herimanno 

donatum  ;  curtim  Hadenhaga  cum  raancipiiset  fo- 
restis  a  Meimgoto  Ernesto  et  Erluino  donatam ; 

mansura  in  Aldendorp  ab  Alberto  donatum  ;  allo- 
diuni  in  Loe  ex  eleemosyna  Emichonis  militis;  item 

allodium  iu  Glcnsa  ex  eleemosyna  Folcoldi  ;  in 

Gerchenrodee,  duos  mansos  ex  eleemosyna  Her- 
raanni  comitis.  Vineas  in  Cuchemo  et  mansum  in 

Wilre  ex  dono  Theoderici ;  vineas  in  Clotena  ex 

dono  Herimanni  et  Hartmudi  ;  vineas  in  Mudena, 

mansura  a  Bodulfo  milite  donatum;  duos  mansos 

pro  anima  Demodis  traditos,  item  duos  pro  anima 
Sibevuir  donatos ;  allodium  in  Caldine  a  Frederico 

donatum  ;  diraidiura  mansum,  dimidiam  partem 

lacus  a  Gerardo  comite  donatum  ;  allodium  in  Ne- 

derusen,  allodium  in  Mesenhim,  el  in  Bleida  a 

Folchando,  Richino.Radulfo  etFrowino  donatum  ; 

allodium  m  Diflindale,  allodium  in  Franche,n,allo- 
ditim  in  Staphela.  Nulli  etiam  facultas  sit,  etc,  et 
alium  substituere.  Decernimus  ergo,  etc.  Amen, 

amen,  amen. 

Ego  Eugenius  Catholicee  Ecclesise  episcopus. 

Ego  lmarus  Tusculanus  episcopus. 

Ego  Octavianus  diaconus  cardinalis  Sancti  Ni- 
colai  iu  Carcere  Tulliano. 

Ego  Herubaldus  presbyter  cardinalis  titulo  S. 
Joannis  et  Pauli. 

Ego  Hugo  presbyter  cardinalis  titulo  iu  Lu- 
cina. 

Datum  apudTreverimper  manum  Guidonis  san- 
ctre  Romana?  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancel- 

larii,  xiii  Kal.  Februarii,  indictione  x,  Incarna- 
tionis  Doniinicae  anno  I  i 47,  pontificatus  vero  domni 

Eugenii  papte  III  auno  tertio. 

CCXLIX. 

Monasterium  S.  Petri  in  Nigra  Silva  tuendum  sus- 
cipit  et  ejus  bona  confinnat. 

(Anno  1 148,  Jan.  27.  —  Treveris.) 

(Diiioi:,  lieij.  liad.  1137.) 
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CCL. 
Monaslerii  Eeilsbronensis  protectionem   suscipit 

possessionesque  confirmat. 

(Anno  1148.  Jan.  28.  —  Treveris.) 
[Hocker,  Supplem.  zum  Heilsbr.  Antiq.  II,  74.] 
   CCLl.